Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025                                                                                                             № 1344

О внесении изменения
в постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 28.10.2025 № 1138

С целью предупреждения гибели людей на льду и воде акватории Горьковского
водохранилища на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области
и в соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации и руководству-
ясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа город

Рыбинск Ярославской области от 28.10.2025 № 1138 «О запрещении выхода граждан и
выезда транспортных средств на лед акватории Рыбинского и Горьковского
водохранилищ», дополнив пунктом 1(1) следующего содержания:

«1(1). Установить ограничение водопользования - запретить выход граждан и
выезд транспортных средств на лёд акватории Горьковского водохранилища (р. Волга,
р. Шексна, р. Черемуха, р. Коровка) в черте городского округа город Рыбинск
Ярославской области с 01.01.2026 до 01.03.2026 включительно».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по безопасности.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                       Д.С. Рудаков